

Ficha Técnica

Producto lácteo combinado sabor Cajeta Cubeta

Cajetas y Dulces | Producto lácteo combinado sabor Cajeta Cubeta

Código de Producto	567
Marca	Lattaly
Presentación	Cubeta de polietileno de polietileno grado alimenticio: 24 Kg
Ingredientes	Azúcares, sólidos lácteos, grasa vegetal, almidón modificado, estabilizantes, conservadores y saborizantes.
Declaración de alérgenos	El producto contiene *lactosa* y *proteína de leche*, por la naturaleza de sus ingredientes.
Envase	Cubeta de polietileno de polietileno grado alimenticio
Características Fisicoquímicas	%Humedad: Max. 25 %Grasa: Max. 5 %Proteína: Min. 4 PH: 6.1 - 6.6 * Brix: 68-70
Características Microbiológicas	Hongos & Levaduras: ≤ 50 UFC/g Coliformes totales: ≤ 10 UFC/g Mesófilos aerobios: $\leq 10,000$ UFC/g



Tabla Nutricional

Valor nutricional por
c/100gr.

Contenido Energético	KJ	Kcal
Proteína	g	
Grasa	g	
Grasa Saturada	g	
Carbohidratos	g	
Azúcares	g	
Fibra Dietética	g	
Sodio	mg	



Descripción	Es un producto lacteo combinado saborizado, elaborado bajo estrictos estándares de calidad e higiene bajo procesos industriales y optimizados, obtenido de la mezcla de azúcares, sólidos lácteos (leche descremada y suero de leche), grasa vegetal, aditivos y estabilizantes, color y sabor, los cuales son mezclados y concentrados para obtener las características del cuerpo, textura, sabor, color y aroma deseados.
Vida útil estimada y condiciones de almacenamiento	Conserve en el envase cerrado, a temperatura ambiente no requiere refrigeración durante su almacenamiento. Consuma preferentemente en un periodo menor a 60 días posterior a su fecha de fabricación. Consérvese en refrigeración una vez abierto en envase.

Observaciones
PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS: En cumplimiento a la NORMA Oficial Mexicana NOM-243-SSA1-2010 DATOS LOGÍSTICOS Identificación del producto Lote colocado en producto (L# ###S##), significado: L# (#de lote consecutivo fabricado), ### (Día Juliano), SLC (Sabor Leche Condensada) CONSUMO PREFERENTE: 60 DÍAS a partir de su fecha de preferente; Cons. Pref. antes del: dd/mm/aaaa Identificación ejemplo en Empaque: L1 043SLC L1 043SC CONS.PREF. ANTES DE: 13/04/2026 Embalaje: Las mangas se colocan en una caja de cartón para su protección y traslado, el producto debe ir debidamente

Observaciones

identificado (10 piezas de 900g, 20 pzas de 450gr).

Cubeta a granel o en palet.

Peso/unidad: Peso maximo por caja 9Kg, a granel en cubeta desde 5-24Kg

Transporte: Vehiculo con adecuadas condiciones sanitarias, limpio, cerrado, sin orificios y sin presencia de plagas.

Se debe acomodar la carga de tal manera que se evite el daño durante el traslado.

El producto no requiere almacenamiento en frio, debe evitar mantenerlo al sol, resguardelo en un lugar seco y a la sombra.